
RESOLUCION DE APROBACION EXPEDIENTE 2020-00617 

 
    

    

 

    

  

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº 2020-00617 

DISPONIENDO LA APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN. 

 

 

TÍTULO DEL CONTRATO: Contratación de los servicios para el apoyo técnico-jurídico y administrativo para 
la Secretaría General del CTEAJE. 
 

 

PROCEDIMIENTO: Abierto no armonizado 

 

 

CRITERIOS DE SOLVENCIA, DE ADJUDICACIÓN Y CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN: conforme a 

lo establecido en los pliegos. 

 

 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  192.336,00 euros, IVA excluido. 

 

DURACIÓN MAXIMA DEL CONTRATO: VEINTIDOS (22) meses. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el Informe de Necesidad del Expediente nº 2020-00617 aprobado por el Director 

de Operaciones, cuyos Pliegos han sido validados por el Responsable del Contrato y el Jefe de Área de Contratación, 

el Órgano de Contratación: 

 

 

RESUELVE 

 

Aprobar el expediente 2020-00617 autorizando la apertura del procedimiento de adjudicación y la publicación de los 

Pliegos del procedimiento. 

 

Se considera procedente aplicar la excepción prevista en la D.A. 3º apartado 4 del Real Decreto 463/2020, de 14 de 

marzo procediendo a la publicación de pliegos, respetando en todo caso la suspensión de plazos decretada como 

consecuencia del Estado de Alerta para: entrega de ofertas, evaluación, adjudicación y formalización.  

 

 

 

 

 

 

 


		2020-04-16T11:52:33+0200
	51177296L FRANCISCO QUEREDA (C:A78085719)


		2020-04-16T11:52:39+0200




